Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 525, de 20 de agosto de 2024

HOMOLOGA RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DA UESB

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 203/2024,

alterado pelas Portarias nos. 484 e 503/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 01, 03 e 10/08/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado das solicitações de Isenção do pagamento

da Taxa de Inscrição da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto da UESB,

para atuação nos Departamentos da Uesb e nas áreas de conhecimento/matérias/disciplinas

indicadas, de acordo com o anexo único desta Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br/concursos, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado da análise

dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição poderão interpor recurso, nos dias

23 e 24 de agosto de 2024.

Parágrafo Único.  Os recursos contra o resultado da homologação dos pedidos

de isenção do pagamento da taxa de inscrição deverão ser encaminhados para o e-mail

concursos@uesb.edu.br, com a informação “Recurso – Edital 203/2024” na linha de assunto da

mensagem, e apresentados conforme modelo disponível no Anexo V, observando o subitem

5.5.1 do Edital nº. 203/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 525/2024

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA

UESB (EDITAL Nº 203/2024)

ANA CARLA BRITO - DEFERIDA

ARTHUR SILVA AGUIAR - DEFERIDA

BRUNO GOMES DOS ANJOS - DEFERIDA

CLÁUDIA LILIAN ALVES DOS SANTOS - DEFERIDA

CLAUDINEIA DE SOUZA SOUZA - DEFERIDA

DANIELA DE SOUSA FERNANDES - DEFERIDA

INGRID SILVA RODRIGUES - DEFERIDA

ISABEL HONORATA DE SOUZA AZEVEDO - DEFERIDA

ISRAEL SILVA CRUZ - DEFERIDA

JANAÍNA MOTA FONSECA PORTELA - DEFERIDA

JEANE SILVA LIMA - DEFERIDA

JEMY ALEX MANDUJANO VALLE - DEFERIDA

LUÍS EDUARDO MICHELI LEAL – INDEFERIDA (NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA –

“SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

MÁRCIA MARTINS ORNELAS - DEFERIDA

MAURICIO BARROS FERNANDES - DEFERIDA

MICAEL ROCHA DE AZEVÊDO -  DEFERIDA

MICHELE SILVA DA PAZ - DEFERIDA

RODRIGO BARBOSA MOREIRA - DEFERIDA

TÁSSIA NERY SILVA - DEFERIDA

THAYSE KAROLLYNE DOS SANTOS FONSECA - DEFERIDA

VICTOR CESAR RODRIGUES CARVALHO - DEFERIDA